a) *Lib. 4. ad Herennium c. 25. f. 35.*

VIRO IVVENI
GENEROSSISSIMO ELEGANTER DOCTO
IOANNI FRIDERICO DE KRVEGER
S. P. D.
P R A E S E S.

Egregium esse consilium, quod cepisti, in Academia patria ante specimen eruditionis edere, quam ex eadem plane abires, nemo dubitabit. Sed id ipsum multo magis egregium est, multoque laudabilius, quod, quum hinc iam abiisses, ex otio litterario domestico, quod per aliquot menses in patria urbe transegeras, reuertaris eo animo, ut cathedram academicam adscendas, simulque sollemni panegyri et patriis musis valedicas, et proferas specimen eruditionis, in hac nostra musarum sede undecunque collectae. Placuit enim TIBI, hac quoque in resimilem TE praestare LOEVENSTERNIO nostro, nostrum adpello, quia est utriusque nostrum carissimus. Nam quod is fecit abiens ex nostra ciuitate litteraria, reuertensque tecum ad patrios lares, id TV iam inde rediens perficere studes, quod omnino conueniens esse intelligo aemulandi studio, quod semper in utroque VESTRVM et animaduerti, et admiratus sum, et insigniter laudau. Quum vero huius consilii exsequendi me quoque elegeris adiutorem, meque duce et comite pro cathedra academica de quaestione in hoc libello proposita certare volueris, variam mihi das et gratias TIBI agendi, et TIBI gratulandi occasionem. A gratiis quidem agendis exordiar, quibus nil dulcius potest, nihil iucundius esse humilitati. Debo autem gratias, easque et habeo maximas TIBI, pro singulari

TVO

TVO in me amore , quo me potissimum voluisti huic certaminis a TE instituendi moderatorem, laudisque , quae ex eo , certo enim scio , in TE redundabit, participem aliqua ex parte esse. Licet enim de TVA in me voluntate benivolentiaque nunquam dubitauerim , tamen hoc ipso consilio ceptō videris mihi eam nouo quodam et mirabili testimonio confirmare, quo ipso nescio , annon quidquam eidem adcedere , eaque quasi augeri dici possit. Certe hoc nouo amoris specimine , quod abieus a nobis edere instituisti , non tantum omnem praetitorum benivolentiae signorum memoriam in mentem mihi reuocas , sed et tam alte animo inprimere mihi videris TVI in me fauoris imaginem quasi , ut nullius futuri temporis oblinio unquam eam ex eodem eluere possit. Sed et gratulandi mihi iucundissimam praebebas et exoptatissimam occasionem. Quidni enim TIBI gratuler insignem virtutis, doctrinae , humanitatis laudens , quam omnium consensu in hac nostra FRIDERICIANA consequutus es , cuique per ipsam super hoc libello instituendam disceptationem cumulum quasi es additus? Hac laude ornatus iam fausto pede suscipis iter in ALMAM GEORGIAM AVGUSTAM, celebratissimam per totam Germaniam musarum sedem , et quasi ocellum , ubi abundabis praeceptis institutisque omnium artium , et in primis quoque iuris nostri , propter summam et auctoritatem doctorum , et multitudinem , qui et scientia TE augere possunt , et exemplis. Exempla enim summos Viros , qui ibi docent , TIBI proponas. Quare gratulor TIBI in primis quoque hunc in GEORGIAM AVGUSTAM aditum , qui ipse TE multa felicitate ornabit. Quae omnia quum TIBI , eadem gratulor et TVIS , quibus , uti hucusque fecisti , praebebis quoque in posterum , faxit Deus feliciter , multiplicis gaudii letitiaeque ac solatii occasionem. Ita vale , meque et absens amare perge.